
令和７年４月１０日 

２～６年生保護者の皆様へ 

一宮市立浅井南小学校長  

伊 藤 之 一 

引き渡し訓練について（ご案内） 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、大規模地震を想定した、引き渡し訓練を実施することにしました。下記の方法で実施します

ので、ご協力をお願いします。 

記 

１ 日 時  ４月２１日（月） 

１４：４０ 訓練発令（「南海トラフ地震に関連する情報」発表） 

学校より児童引き渡しを依頼するメールを配信 

       １４：５０ PTA 総会出席保護者移動開始 

１４：５５ 保護者 移動開始（この時間に昇降口を開けさせていただきます。） 

１５：１０ 引き渡し訓練終了 

※今年度は地区別の時間差は設けません。 

２ 備 考 

・児童は教室で待機し、保護者の方は廊下に１列でお並びください。担任教師が引き渡しの確認を

しますので、必ずチェックを受けてから下校してください。（教室の後ろからは入れません。教室

の前の扉で引き渡しを行います。） 

・お子さんが複数在籍の方は、先に兄姉のお子さんの学級から、引き取りをお願いします。 

・tetoru(テトル)の登録をしていない家庭には、学校から電話で連絡を入れます。 

・訓練の参加・不参加について、キリトリ線下の連絡票に記入しご提出ください。 

・「南海トラフ地震および台風等災害時の対応」（黄色）をもとにして、引き取りに来てくださる方

を確認します。訓練当日、記入した保護者とは違う方が引き取りに来られるなどありましたら、

備考欄にご記入ください。保護者のご都合がつかなければ、親類や近所の方でも構いません。 

・提出後、引き取りの保護者の変更等ありましたら、連絡帳などで担任にお知らせください。 

 ・１年生はテトルの登録の関係上、今年度は下記の連絡票でご提出をお願いします。 

 

 
 

４月２１日（月） 引き渡し訓練 連絡票 

 

  年  組  番 児童名               保護者名               

※訓練当日の参加について、（  ）に○を書いてください。 

（   ）参加します 

（   ）参加しません→子どもは職員との付き添い下校を希望します 

（   ）参加しません→子どもは児童クラブに行きます 

 

 

 

 

４月１４日（月）までに担任に提出してください。 

キ リ ト リ 

備考欄（訓練当日、保護者とは違う方が引き取りに来られる場合は、その方のお名前等をご記入ください） 


